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W Krakowie może powstać centrum
bioinformatyczne

Ok. 30 mln euro potrzeba na budowę nowego centrum bioinformatyki, wspomagającego medycynę. Jednostka
powstanie w Krakowie, jeśli pod koniec 2018 r. Komisja Europejska zadecyduje o dofinansowaniu projektu.
Placówka zatrudniałaby ok. 100 osób.
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Centrum Doskonałości Nowych Metod Diagnostyki Obliczeniowej i Terapii Zindywidualizowanej
(pełna nazwa jednostki) ułatwiłoby diagnozowanie chorób i umożliwiło opracowanie nowych terapii,
szczególnie dla pacjenta indywidualnego. Przygotowanie innowacyjnych rozwiązań medycznych
byłby możliwe dzięki badaniom informatycznym, opartym na symulacjach komputerowych.

Pomysł zyskał już akceptację UE i przeszedł pierwszy etap konkursu – w jego wyniku otrzymał
dofinansowanie w wysokości 400 tys. euro (w ramach mechanizmu Teaming for Excellence,
Horyzont 2020) na szczegółowe przygotowanie projektu do kolejnego etapu konkursu. Prace nad
planem – poinformowała Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie – uczeni i przedsiębiorcy
rozpoczęli w poniedziałek, potrwają one rok.

Plan działania Centrum opracowują: Cyfronet AGH, Klaster LifeScience Kraków, University of
Sheffield, Forschungszentrum Juelich, Fraunhofer ISI oraz Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

Jeśli projekt zostanie zaakceptowany w listopadzie 2018 r., to Komisja Europejska przeznaczy na
stworzenie nowego centrum 15 mln euro. Drugie tyle jest potrzebne ze strony polskiej – instytucji
publicznych i prywatnych.

Centrum służyłoby uczonym z różnych krajów. „Centrum miałoby bardzo dobre zaplecze
intelektualne. Ośrodek oznacza niewiarygodnie nowoczesne podejście do medycyny” – powiedział
PAP prof. Kazimierz Wiatr, dyrektor Cyfronetu AGH.

Co istotne - podkreślają pomysłodawcy projektu - nowa jednostka współpracowałby ze światem
biznesu – stymulowałaby powstawanie i rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, tworzących
technologie dla innowacyjnych metod diagnostycznych i terapeutycznych. Placówka zatrudniałoby ok.
100 osób.
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.

 
03-10-2024

Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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